关于开展实验实训安全教育培训的通知

各院系：

为进一步加强实验实训安全管理，加大安全知识宣传力

度，结合《自治区教育厅关于进一步加强高校实验室安全工

作的通知》（宁教函〔2019〕91 号）要求，在全校范围内普

及实验实训安全知识，铸牢防微杜渐思想防线，提高师生安

全防护和应急处理能力，营造人人要安全、人人重安全的良

好校园安全氛围，共同打造平安宁职和谐校园，学校现组织

开展实验实训安全知识培训及准入测试工作。为确保该项工

作顺利进行，现将有关事项通知如下：

一、学习及测试时间

2022 年 10 月 28 日—11 月 28 日。

二、学习对象

2022 级各院系学生。

三、学习内容

实验实训安全网络学习课程。

四、培训及测试实施

登录实验实训安全考试平台（见附件）参加网络学习及

准入测试。请各院系务必于 11 月 28 日前组织学生完成所有

实验实训安全课程（40 门）的学习并参加测试，每位学生有

1 次考试机会+3 次补考机会。

五、准入要求

测试成绩 80 分及以上为合格，并签订电子承诺书，合

格者将在系统中获得实验实训室安全准入资格，获许进入实

验实训室工作学习；测试结果将以电子版形式反馈至各部门。

请各院系高度重视，认真做好实验实训安全知识培训和

测试的组织工作，切实把安全教育的各项措施落到实处，真

正做到“安全无小事、防患于未然”。今后如有学生未获取

准入资格便参与实验实训教学，对于其进入实验实训场所所

产生的一切行为后果由该院系自行负责。

附件：实验实训安全考试平台操作手册

教务处

2022 年 10 月 25 日

附件：实验实训安全考试平台操作手册

手机端学习平台入口：

 登录请扫描下方二维码关注微信公众号“匠心宁职青春学工”，点击菜

单【易学习】——【安全教育】——【开始学习】——输入学校名称（宁

夏职业技术学院）、账号（考生号）、密码（考生号），点【登录】绑

定信息，点击平台首页的【实验室安全】进行安全微课的学习、考试。

PC 端学习平台入口：

 打开浏览器，输入网址 weiban.mycourse.cn，选择学校名称（宁夏职业

技术学院）、账号（考生号）、密码（考生号）登录，点击平台首页的

【实验室安全】进行安全微课的学习、考试。

安全微课学习/测试：

01/ 微课学习

 进入学习平台后，点击首页的【实验室安全】栏目，点击【实验室安全

教育】进入网络课程学习，展开微课列表，点击微课即可开始学习。

说明：大部分微课是点击继续学习，个别微课是向上或向左滑动学习；微课

学习完成后会有“恭喜，您已完成本微课的学习”的提示，需点击【确定】，再点

击【返回课程列表】，方可记录微课完成状态；已完成的课程，课程名称右边会出

现“完成”二字，并排在所属微课分类的下方； 微课可以重复学习，无学习次数

限制。

02/ 结课测试

 【首页】→【实验室安全】→【实验室安全教育】→【考试安排】，完

成实验实训安全的所有微课学习后，方可参加结课测试。

03/ 安全承诺书

 进入【实验室安全】栏目，点击并认真阅读【实验室安全承诺书】完成

签字提交。

04/实验实训室准入

必须完成实验实训安全微课的所有课程学习后参加考试，且考试成绩合

格，并签订安全承诺书，方可获得实验实训室准入资格绿码。

	关于开展实验实训安全教育培训的通知